
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 269 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 
 
REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2022. 
 
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 
Concorrência nº 01/2022, que após a análise e verificação da proposta ofertada, decidiu classificar a 
seguinte proponente: 
 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 R C CAMPOS FARIAS 
LTDA 

847.836,15 (Oitocentos e quarenta e sete mil oitocentos e trinta 
e seis reais e quinze centavos) 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão 
de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta 
prejudicada, para interposição de recurso. 
 
                                                               Arapuã-PR, 11 de abril de 2022. 
 
 
 
 
                       
                      Presidente da comissão: Janaina Silva Santos 
 
 
                      Membros da comissão: Carlos Alexandre dos Santos 
 
 
                                                             Gustavo Graciano Rocha 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:47:23

                               1 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 269 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR 
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 
 
 
REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2022.  
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Concorrência nº 
01/2022, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar a seguinte 
proponente: 
 

Nº EMPRESA 

01 R C CAMPOS FARIAS LTDA 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão 
de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta 
prejudicada, para interposição de recurso. 
 
 
                                                               Arapuã-PR, 11 de abril de 2022. 
 
 
 
                      Presidente da comissão: Janaina Silva Santos 
 
 
                      Membros da comissão: Carlos Alexandre dos Santos 
 
 
                                                             Gustavo Graciano Rocha 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:47:23

                               2 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 269 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2022 com abertura em 11/04/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE 
ALIMENTAÇÃO (MERENDA ESCOLAR), DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO 
DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

ALYSON SIDNEI TEODORO 
ANTUNES – COMERCIO DE 
DE ALIMENTOS E 
MATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA  

R$ 87.965,00 (Oitenta e sete 
mil novecentos e sessenta e 
cinco reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

COMERCIAL BEIRA RIO R$ 114.004,50 (Cento e 
quatorze mil quatro reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

MR ALIMENTOS 
SAUDAVEIS LTDA 

R$ 90,00 (Noventa reais) Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

R. DE MATTOS SCHMIDT – 
ME  

R$ 57.578,00 (Cinquenta e 
sete mil quinhentos e setenta 
e oito reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 259.637,50 (Duzentos e cinquenta e nove mil seiscentos e trinta 
e sete reais e cinquenta centavos)  
 

Arapuã-PR, 11 de abril de 2022. 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:47:23

                               3 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 269 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022 com abertura em 05/04/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E 
NOVAS NO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, TENDO COMO BASE A TABELA DAS MONTADORAS 
(TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DO FABRICANTE) PODENDO O 
CONTRATADO COMPROVAR OS PREÇOS DA TABELA MONTADORA PELOS DADOS OBTIDOS, 
POR EXEMPLO, EM TABELAS OU SOFTWARE AUDATEX, MOLICAR, CILIA, ORION OU OUTRO 
SIMILAR A MESMA CONFIABILIDADE PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU 
CORRETIVA DOS VEICULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA, PERTENCENTE A FROTA 
MUNICIPAL OU QUE VENHA A SER INCORPORADOS AO PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

AUTO MOLAS E PEÇAS 
SÃO GERALDO LTDA - ME 

R$ 275.000,00 (Duzentos e 
setenta e cinco mil reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

AUTO PEÇAS UBA LTDA R$ 600.000,00 (Seiscentos 
mil reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

RODAP AUTO PEÇAS LTDA 
-EPP 

R$ 415.000,00 (Quatrocentos 
e quinze mil reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.290.000,00 (Um milhão duzentos e noventa mil reais) 
 

Arapuã-PR, 07 de abril de 2022. 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:47:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-04-11T21:47:23-0300




